
946.223.8 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 98 ausgegeben am 30. März 2017 

 

Verordnung 
vom 28. März 2017 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Syrien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse des Rates der 
Europäischen Union vom 29. November 2012 (2012/739/GASP), 22. April 
2013 (2013/185/GASP), 28. Mai 2014 (2014/309/GASP), 23. Juni 2014 
(2014/387/GASP), 22. Juli 2014 (2014/488/GASP), 26. September 2014 
(2014/678/GASP), 20. Oktober 2014 (2014/730/GASP), 26. Januar 2015 
(2015/117/GASP), 6. März 2015 (2015/383/GASP), 19. Mai 2015 
(2015/784/GASP), 28. Mai 2015 (2015/837/GASP), 22. Juni 2015 
(2015/973/GASP), 16. Dezember 2015 (2015/2359/GASP), 27. Mai 2016 
(2016/850/GASP), 29. September 2016 (2016/1746/GASP), 27. Oktober 
2016 (2016/1897/GASP), 14. November 2016 (2016/1985/GASP), 15. No-
vember 2016 (2016/2000/GASP), 6. Dezember 2016 (2016/2144/GASP) 
und 20. März 2017 (2017/485/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2012 über Massnahmen gegenüber Sy-
rien, LGBl. 2012 Nr. 159, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Anhang 8 Bst. A Ziff. 247 bis 250 

 Name Angaben zur Identität Gründe 

247. Ahmad Ballul 
(alias Ahmad 
Muhammad 
Ballul; Ahmed 
Balol) 

Geburtsdatum: 
10. Oktober 1954 
Rang: Generalmajor; 
Befehlshaber der Sy-
risch- Arabischen Luft-
waffe und Luftabwehr 

Bekleidet den Rang des 
Generalmajors; hochran-
giger Offizier und Be-
fehlshaber der Syrisch-
Arabischen Luftwaffe und 
Luftabwehr, nach Mai 
2011 im Amt. 
Ist im Bereich der Verbrei-
tung chemischer Waffen 
tätig und ist als hochran-
giger Offizier der Syrisch-
Arabischen Luftwaffe für 
die gewaltsame Repression 
gegen die Zivilbevölke-
rung verantwortlich, ein-
schliesslich der in dem 
Bericht des Gemeinsamen 
Untersuchungsmechanis-
mus genannten Angriffe 
des syrischen Regimes mit 
chemischen Waffen. 

248. Saji Darwish 
(alias Saji Jamil 
Darwish; Sajee 
Darwish; Sjaa 
Darwis) 

Geburtsdatum: 
11. Januar 1957 
Rang: Generalmajor 
der Syrisch-Arabischen 
Luftwaffe 

Bekleidet den Rang des 
Generalmajors; hochran-
giger Offizier und Be-
fehlshaber der 22. Division 
der Syrisch-Arabischen 
Luftwaffe, nach Mai 2011 
im Amt. 
Ist im Bereich der Verbrei-
tung chemischer Waffen 
tätig und ist für die gewalt-
same Repression gegen die 
Zivilbevölkerung verant-
wortlich; als hochrangiger 
Offizier der Syrisch-
Arabischen Luftwaffe und 
Befehlshaber der 22. Divi-
sion trägt er die Verant-
wortung für den Einsatz 
chemischer Waffen durch 



3 

 Name Angaben zur Identität Gründe 
Luftfahrzeuge, die von 
unter der Kontrolle der 
22. Division stehenden 
Luftstützpunkten aus 
operieren, einschliesslich 
des Angriffs auf Talmenes, 
der dem Bericht des Ge-
meinsamen Untersu-
chungsmechanismus 
zufolge mit am Luftstütz-
punkt Hama stationierten 
Hubschraubern des Re-
gimes durchgeführt wurde. 

249. Muhammed 
Ibrahim 

Geburtsdatum: 
5. August 1964 
Rang: Brigadegeneral; 
Stellvertretender 
Befehlshaber der 63. 
Brigade der Syrisch-
Arabischen Luftwaffe 
am Luftstützpunkt 
Hama 

Bekleidet den Rang des 
Brigadegenerals; hochran-
giger Offizier und Stell-
vertretender Befehlshaber 
der 63. Brigade der Sy-
risch-Arabischen Luft-
waffe, nach Mai 2011 im 
Amt. 
Ist im Bereich der Verbrei-
tung chemischer Waffen 
tätig; ist als hochrangiger 
Offizier der Syrisch-
Arabischen Luftwaffe in 
dem vom Gemeinsamen 
Untersuchungsmechanis-
mus untersuchten Zeit-
raum und als stellvertre-
tender Befehlshaber der 
63. Brigade von März bis 
Dezember 2015 für die 
gewaltsame Repression 
gegen die Zivilbevölke-
rung durch den Einsatz 
chemischer Waffen durch 
die 63. Brigade in Talme-
nes (21. April 2014), Qme-
nas (16. März 2015) und 
Sarmin (16. März 2015) 
verantwortlich. 



4 

 Name Angaben zur Identität Gründe 

250. Badi' Mu'alla Geburtsdatum: 1961 
Geburtsort: Bistuwir, 
Jablah, Syrien 
Rang: Brigadegeneral; 
Befehlshaber der 63. 
Brigade der Syrisch-
Arabischen Luftwaffe 

Bekleidet den Rang des 
Brigadegenerals; hochran-
giger Offizier und Be-
fehlshaber der 63. Brigade 
der Syrisch-Arabischen 
Luftwaffe, nach Mai 2011 
im Amt. 
Ist im Bereich der Verbrei-
tung chemischer Waffen 
tätig; ist als Befehlshaber 
der 63. Brigade in dem 
vom Gemeinsamen Un-
tersuchungsmechanismus 
untersuchten Zeitraum für 
die gewaltsame Repressi-
on gegen die Zivilbevölke-
rung durch den Einsatz 
chemischer Waffen durch 
die 63. Brigade in Talme-
nes (21. April 2014), Qme-
nas (16. März 2015) und 
Sarmin (16. März 2015) 
verantwortlich. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2017-03-28T15:55:30+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




